
Dodatek č. 1 „Přístrojové testy 2025“

1

*S00JP01GONUQ*
S00JP01GONUQ

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 1800250128/1
číslo smlouvy zhotovitele: -----------------
číslo veřejné zakázky: -----------------

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
odpovědný útvar: Odbor městské zeleně
IČO: 00283924 DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú

dále jen objednatel

a

Ing. Duš
se sídlem 94 01 Krnov
zastoupená
IČO: 64625117 není plátcem DPH
zapsán v živnostenském rejstříku
bankovní spojení: Air Bank a.s., číslo účtu:

I. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 16. 4. 2025 smlouvu o dílo na provedení služeb – přístrojové testy za účelem zhodnocení
provozní bezpečnosti dřevin, spočívající v provedení 55 ks tahových zkoušek a 15 ks zkoušek akustickým tomografem
u dřevin (dále také jen smlouva o dílo). V průběhu plnění díla vyvstala potřeba provést změny oproti původním
podmínkám výběrového řízení, spočívající v objednatelem požadovaných vícepracích, které jsou specifikovány přílohou
č. 1 tohoto dodatku.
Smluvní strany se dohodly tímto dodatkem č. 1 na změně předmětu smlouvy, sjednané ceny díla odpovídající rozsahu
sjednaných víceprací a na tomu odpovídající změně termínu plnění díla, jak je dále uvedeno.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 je změna Článku I. Předmět smlouvy, Článku III. Cena díla, doba plnění
2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce (vícepráce), tj. o dalších 5 tahových zkoušek a 1 zkoušky

akustickým tomografem, které jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku.
3. Článek III. Cena díla, doba plnění se mění následovně:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 577 000,00 Kč se tímto dodatkem č. 1 zvyšuje o cenu
dodatečných prací (víceprací) 56 600,00 Kč dle jejich ocenění v příloze tohoto dodatku.

Rekapitulace ceny za dílo (článek III. bod 1 smlouvy)
Cena dle smlouvy o dílo: 577 000,00 Kč
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - vícepráce 56 600,00 Kč

___________________________________________________________________________________
Cena ve znění dodatku č. 1 633 600,00 Kč



Dodatek č. 1 „Přístrojové testy 2025“

2

Celková cena za kompletní dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 633 600,00 Kč.

Termín předání a převzetí dokončeného díla: do 31. 8. 2025.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních v elektronické podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží

její elektronický originál.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění řádně přečetly, že ho

nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což
stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 smlouvy o dílo je tato příloha: Příloha č. 1 – rozpočet víceprací

Schválení finančních prostředků:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlín
Datum a číslo jednací: 12. 12. 2024 č. usn. 3/16Z/2024

schválen rozpočet na r. 2025

Schválení uzavření smlouvy o dílo a dodatku č. 1
Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 4. 2025 č.j. 74/7R/2025 schválení uzavření smlouvy o dílo

16. 6. 2025 č.j. 68/12R/2025 schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně V Krnově

objednatel zhotovitel
statutární město Zlín Ing. Dušan Martiník

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis

Odbor městské zeleně

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za účelem
potvrzení provedení věcné, právní a ekonomické kontroly smlouvy a nejedná se o
právní jednání za statutární město Zlín.



Dodatek č. 1 "Přístrojové testy 2025" Příloha č. 1

pořadí plocha dle SPK
číslo dle 

SPK
taxon poznámka

1 Aleje – Letná – Lipová 54 Tilia platyphyllos
2 Benešovo nábřeží – park pod železnicí 72 Acer pseudoplatanus
3 Benešovo nábřeží - sídliště 19 Betula pendula
4 Benešovo nábřeží - sídliště 24 Acer platanoides ZP č. 180 – 3 943/21
5 Benešovo nábřeží - sídliště 95 Betula pendula
6 Fabiánka 52 Pinus nigra
7 JS Dětská, Větrná, U Trojáku 203 Betula pendula silně zajmelená, podezření na infekci kořenů
8 JS Družstevní 124 Pseudotsuga menziesii prosychá, roste na IS
9 JS Družstevní 125 Betula pendula
10 JS Družstevní x Javorová x Slunečná 62 Tilia cordata
11 JS Luční – Okružní 100 Tilia platyphyllos
12 JS Luční – Okružní 128 Tilia platyphyllos ZP č. 180 – 3 943/21
13 JS Luční – Polní – Jílová 294 Acer platanoides škrtící kořeny, mechanické poškození
14 Klabalská 1 Quercus robur ZP č. 180 – 3 943/21
15 Lorencova – parčík 13 Acer pseudoplatanus
16 Malenovice - alej k hradu 33 Aesculus hippocastanum
17 Malenovice – pod kostelem 7 Tilia platyphyllos
18 Mladcová – parčíky 19 Pseudotsuga menziesii ZP č. 180 – 3 943/21
19 Obeciny I - VII 149 Betula pendula propady půdy u báze
20 Obeciny VIII - XI 200 Betula pendula ztlustlý kmen
21 Obeciny XII – XIX 259 Picea pungens ZP č. 83 – 4326/23
22 Padělky 22 Pseudotsuga menziesii ZP č. 180 – 3 943/21
23 Park u autobusového nádraží 47 Fraxinus excelsior stavební činnost v roce 2024
24 Park u autobusového nádraží 52 Quercus rubra ZP č. 180 – 3 943/21
25 Park u autobusového nádraží 54 Acer platanoides stavební činnost v roce 2024
26 Park u autobusového nádraží 55 Acer platanoides stavební činnost v roce 2024
27 Pod Nivami 15 Tilia platyphyllos ZP č. 180 – 3 943/21
28 Potoky – vnitroblok 3 Picea abies
29 Prostřední x Lesní čtvrť II 14 Acer pseudoplatanus škrtící kořeny
30 Přílucká – Boněcko 55 Acer platanoides ZP č. 90 – 4333/23
31 Přílucká – Boněcko 56 Acer pseudoplatanus ZP č. 90 – 4333/23
32 Přílucká – Boněcko 68 Acer pseudoplatanus ZP č. 90 – 4333/23
33 Příluky - točna 1 Tilia cordata
34 Sad Komenského 220 Acer platanoides
35 Sad Komenského 230 Ulmus x hollandica ZP č. 8-4 251/23
36 Sad Komenského 232 Ulmus x hollandica
37 Sad Komenského 237 Ulmus x hollandica ZP č. 8-4 251/23
38 Sad Komenského 240 Ulmus x hollandica
39 Sad Komenského 241 Ulmus x hollandica
40 Sad Komenského 242 Ulmus x hollandica
41 Sad Komenského 243 Ulmus x hollandica
42 Sad Komenského 244 Ulmus x hollandica
43 Sad Komenského 248 Ulmus x hollandica
44 Sad Svobody – tržiště pod kaštany 28 Aesculus hippocastanum ZP č. 136 – 4379/23
45 Štefánikova - alej 36 Tilia cordata ZP č. 216 – 4233/22
46 Tř. Svobody x Mlýnská x Tyršova 12 Pseudotsuga menziesii 
47 Třída T. Bati – divadlo – Lidl 66 Tilia platyphyllos ZP č. 216 – 4233/22
48 Třída T. Bati – divadlo – Lidl 9 Tilia cordata ZP č. 180 – 3 943/21

49 ulice Mařínková 614, Příluky X Acer campestre
přerušené kořeny, 
https://mapy.cz/s/recovanoba 

50 U Majáku 25 Quercus rubra ZP č. 216 – 4 233/22, původní číslo 20
51 Vršava – sídliště 94 Picea abies
52 Vršava – sídliště 95 Picea abies
53 Zborovská – M. Knesla 47 Abies grandis škrtící kořen
54 ZŠ Slovenská (3. ZŠ) 20 Tilia cordata
55 ZŠ Štípa (14. ZŠ) 183 Quercus robur vyhnilý kořenový náběh, náklon

PŘÍSTROJOVÉ TESTY 2025
Tahové zkoušky

1



Dodatek č. 1 "Přístrojové testy 2025" Příloha č. 1

56 Aleje – Letná – Kotěrova 8 Tilia platyphyllos podezření na přítomnost dřevomoru
57 Aleje – Letná – Kotěrova 27 Tilia platyphyllos podezření na přítomnost dřevomoru
58 Aleje – Letná – Lipová 36 Tilia platyphyllos podezření na přítomnost dřevomoru
59 Park u autobusového nádraží 46 Fraxinus excelsior stavební činnost v roce 2024, chřadnutí
60 Podhoří - sídliště vč. DH 146 Pinus sylvestris náklon, přítomnost mrvenců na bázi

pořadí plocha dle SPK
číslo dle 

SPK
taxon poznámka

1 Aleje - Letná - Kotěrova 33 Tilia platyphyllos informovat p. Navrátilovou
2 Benešovo nábřeží - sídliště 24 Acer platanoides až v místě větvení! (dřevokazná houba)
3 Březnická 30 Tilia platyphyllos ZP č. 74-4317/23
4 Husova x Tyršova x U sídliště 148 Betula pendula
5 Chelčického x tř. Svobody x Milíčova 49 Fraxinus excelsior 'Nana' lesklokorka
6 Jarolímkovo náměstí 21 Tilia euchlora
7 Obeciny VIII - XI 87 Acer platanoides

8 Obeciny VIII - XI 208 Acer platanoides až v místě tlakového větvení! (dřevokazná houba)

9 Padělky 120 Picea abies ZP č. 165-3 928/21
10 Park u UTB 136 Acer platanoides poškození kmene
11 Sad Komenského 185 Aesculus hippocastanum
12 Sad Komenského 195 Aesculus hippocastanum ZP č. 165-3 928/21
13 Štefánikova – parčík 117 Ulmus glabra
14 Třída T. Bati – Gahurova – Interspar 33 Ulmus laevis
15 Zborovská – M. Knesla 262 Acer platanoides
16 Sad Komenského 130 Gleditschia triacanthos

VÍCE PRÁCE
Aleje – Letná – Kotěrova 8 Tilia platyphyllos 9 100,00 Kč
Aleje – Letná – Kotěrova 27 Tilia platyphyllos 9 100,00 Kč
Aleje – Letná – Lipová 36 Tilia platyphyllos 9 100,00 Kč
Park u autobusového nádraží 46 Fraxinus excelsior 9 100,00 Kč
Podhoří - sídliště vč. DH 146 Pinus sylvestris 9 100,00 Kč
Sad Komenského 130 Gleditschia triacanthos 4 100,00 Kč
doprava 7 000,00 Kč

celkem bez DPH 56 600,00 Kč
dodavatel není plátcem DPH

Tomografy

2



Stavba: Znalecké posudky

Objekt: přístrojové testy - dodatek

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval:

Místo: Datum: 1

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka
celkem

Cena celkem

1 231 184811123

Přístrojové metody hodnocení stavu stromu metodou akustické
tomografie ze země průměru kmene ve výčetní výšce přes 0,8 do 1,5
m kus 1,000 4 100,00 0,00 4 100,00

2 231 184811141
Přístrojové metody hodnocení stavu stromu metodou tahových
zkoušek s jedním směrem tahu kus 5,000 9 100,00 0,00 45 500,00

3 231 Doprava kus 1,000 7 000,00 0,00 7 000,00

Celkem bez DPH 0,00 56 600,00

Množstevní sleva 0% 0,00

Celkem bez DPH po slevě 0,00 56 600,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Zlín

Zlín

Strana 1 z


